ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN HỒNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX
V/v khẩn trương triển khai thực

hiện áp dụng việc xét nghiệm sàn

lọc (test nhanh) SARS-CoV-2

Tân Hồng, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

Huyện và các Tổ chức Chính trị - Xã hội;

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số: 487/UBND-KT, ngày 01 tháng 7 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc thực hiện xét nghiệm sàn lọc SARS-

CoV-2 (Công văn kèm theo). Ủy ban nhân dân Huyện đề nghị Uỷ ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam Huyện, các Tổ chức Chính trị - Xã hội và yêu cầu Thủ

trưởng các phòng, ban, ngành Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện một số nội dung sau:

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và trách nhiệm của cơ quan, đơn

vị, địa phương mình triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung có liên

quan theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn nêu trên. Đồng

thời, tăng cường tuyên truyền vận động người dân khi đến khám, chữa

bệnh, thân nhân nuôi bệnh tại các cơ sở khám, chữa bệnh từ tuyến Huyện

trở lên; người đi từ vùng dịch vào địa bàn Huyện qua các Chốt kiểm dịch

phải thực hiện nghiêm việc áp dụng khẩn cấp xét nghiệm sàn lọc (test

nhanh) SARS-CoV-2 và có thu tiền dịch vụ xét nghiệm.

Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện, các Tổ chức Chính

trị - Xã hội và yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT/HU, TT. HĐND Huyện;

- CT, các PCT. UBND Huyện;

- Trung tâm Y tế Huyện;

- Bảo hiểm Xã hội Huyện;

- Trung tâm VH-TT&TT Huyện (đưa tin);

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT/UB, NC (N. Trọng).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Công Luận

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-02T10:08:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-02T10:08:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-02T10:08:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-02T10:08:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!